

Mio. kr., netto (2019-prisniveau) (+) = udgift/budgetudvidelse, (-) = indtægt/budgetreduktion	2019	Handlinger	Tids- horisont	Næste politiske behandling	Status
<i>Serviceudgifter</i>					
Social- og Beskæftigelsesudvalget	4,600				
Flere i fleksjob hviler i sig selv		Tværfagligt team nedsat med fast tilknyttet planlægger. De kommunale fleksjob løftes i chefforum i samarbejde med Løn og Personale	2019	Opfølgning i maj	
"Flere skal med" forsætter finansieret inden for egen ramme		Finansiering ses i sammenhæng med "Flere skal med II". Ansøgning er afsendt - afventer svar.	1. kvartal		
Permanent finansiering til Dit Akuttilbud	0,800	Effektueres fra 1.1. 2019			
Permanent finansiering til Din Indgang	2,500	Effektueres fra 1.1. 2019			
Misbrugsbehandling	0,750	Prioritering af midlerne afventer evalueringen af området	1. eller 2. kvartal	1. kvartal	Evalueringen er gennemført. Endelig rapport foreligger ultimo 2018.
Midler til implementering af ny udsattestrategi	0,100	Midlerne vil blive anvendt til afholdelse af events og kommunikationsunderstøttelse	Løbende		
Omlægning af tilskud til frivillige foreninger	0,450				
Ifb. med den vedtagne ghettoplan er Fredericia Kommune nødt til at handle for at opfylde lovgivningen. Budgetpartierne identificerer, hvilke krav, der skal opfyldes og på den baggrund sætter en proces i gang med henblik på nødvendige handlinger		Behandlet i ØK den 26. november. Afventer endelig udmelding om Korskærparkens status. Såfremt boligområdet fortsat er på ghettolisten udarbejdes dispensationsansøgning.			
Fredericia Kommunes andel af forsikrede ledige udenfor beskæftigelse skal under lands- og regionsgennemsnittet. Der omlægges ressourcer inden for arbejdsmarkedsområdet, så flere sagsbehandlere varetager opgaver, der sikrer, at mennesket tættest på arbejdsmarkedet tilbydes en hurtig og intensiv indsats.		Målene er indarbejdet i kommunens nye beskæftigelsesplan. Der arbejdes på at skabe overblik over eksisterende indsatser, som peger i retning af øget beskæftigelse. Der bør herefter gennemføres en prioriteringsproces og evt. udpegning af nye og mere målrettede indsatser. Målene ledsages af systematisk ledelsesinformation.	2019	Løbende opfølgning	
Der etableres en ny organisering af jobcenter og socialområdet, der går hånd i hånd med den nye politiske udvalgsstruktur		Organiseringsproces er sat i gang - stilling som ny chef for området forventes at blive slået op i december.	1. kvartal		
Arbejdet med rehabilitering og ressourceforløb moderniseres, så borgernes sag afklares med færre sagsbehandlingsskift.		Proces med systematisk aktionslæring er sat i gang. Målet er, at den enkelte medarbejder løbende tager egen praksis op og vurderer på, om der er forbedringsmuligheder.	2019		
Der indføres systematisk opfølgning og læringskultur omkring sager, der har været i Ankestyrelsen.		Proces med systematisk aktionslæring er sat i gang. Målet er, at den enkelte medarbejder løbende tager egen praksis op og vurderer på, om der er forbedringsmuligheder.	2019		
Der udarbejdes fælles servicemål for borgernes møde med Jobcenteret.		Visions- og inspirationsseminar gennemføres for udvalget i februar. På baggrund af visionsarbejdet udarbejdes der <u>diskussionsoplæg til nye servicemål</u> .	1./2. kvartal		
Flere borgere med anden etnisk baggrund end dansk skal være væk fra offentlig forsørgelse og i uddannelse eller beskæftigelse. Udvalget skal løbende have information om økonomi og udvikling		Målet er indarbejdet i kommunens nye beskæftigelsesplan. Udvalget bliver endvidere kvartalsvis præsenteret for særlig rapportering om integrationsområdet.	2019	Kvartalsvis	

Der iværksættes en analyse af det specialiserede socialområde med henblik på at afsøge muligheder for at etablere flere midlertidige og permanente botilbud i Fredericia Kommune.		Proces forventes igangsat primo 2019.		Ultimo 2019	
---	--	---------------------------------------	--	-------------	--